
                                                                        
  

Республика Крым   

Белогорский район   

Мичуринское сельское поселение  

53-я сессия Мичуринского сельского совета II-го созыва  

  

РЕШЕНИЕ 

  

30 марта 2023 г.   № 196 

  

         

 О внесении изменений в решение                                                                                                        

Мичуринского сельского совета 

Белогорского района  

Республики Крым  

от 23.12.2022 №185  

«О бюджете муниципального 

 образования Мичуринское сельское 

 поселение Белогорского района 

 Республики Крым на 2023 год и  

 на плановый период 2024 и 2025 годов» 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным решением 43-й сессии Мичуринского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 10.11.2017 №261                        

(с изменениями), Уставом муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением                       

3-й сессии Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым                        

1-го созыва от 07.11.2014 №15 (с изменениями),  

  

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ:  

  

1. Внести изменения в решение Мичуринского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 23.12.2022 №185 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее-

бюджет сельского поселения) на 2023 год:  

1.1. общий объем доходов в сумме 4 459 710,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 638 300,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме           

1 821 410,00 рублей;  

1.2. общий объем расходов в сумме 4 568 638,11 рублей;  

1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 108 928,11 рублей;  



1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.».  

2. Приложения 4, 5, 6, 7 к решению Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

новой редакции (прилагаются).   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым.  

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел «Мичуринское сельское поселение», а также на 

информационном стенде административного здания Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым расположенного по адресу: с. Мичуринское, ул. 

Центральная, 40, и вступает в силу с момента его обнародования.  

  

  

  

  

Председатель Мичуринского сельского 

совета – глава администрации   

Мичуринского сельского поселения             О.В. Сотникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 

к решению Мичуринского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым 

от 23.12.2022 № 185 
«О бюджете муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(в редакции решения Мичуринского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 30.03.2023 

№196 «О внесении изменений в решение Мичуринского 
сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

 

(рублей) 

Наименование 
 

Код 

раздела 
 

Код подраздела 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида 

расходов 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01    2 600 406,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   805 178,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 
переданных 

государственных 

полномочий на 2023 год 

и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

01 02 01 0 00 00000  805 178,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 02 01 1 00 00000  805 178,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя-Главы 

01 02 01 1 01 00000  805 178,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

муниципального 
образования Мичуринское 

сельское поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты по 
оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 
администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 год 

и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

01 02 01 1 01 0019П  805 178,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 0019П 100 805 178,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 805 178,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 743 049,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов 

01 04 01 0 00 00000  1 743 049,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

местного значения и 
переданных 

государственных 

полномочий на 2023 год 

и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 04 01 1 00 00000  1 743 049,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 04 01 1 02 00000  1 743 049,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности 
администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 год 

и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

01 04 01 1 02 00190  1 573 049,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 1 02 00190 100 1 487 445,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 487 445,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 200 73 604,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 73 604,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 01 1 02 00190 800 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 1 02 00190 850 12 000,00 

Обеспечение расходных 

обязательств  поселения, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления поселения 

по решению вопросов 

местного значения 
поселения  за счет средств 

иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым   

(на обеспечение 

деятельности  органов 

местного самоуправления) 

01 04 01 1 02 80571  170 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 80571 200 170 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 80571 240 170 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   3 348,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 00000  3 348,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000  3 348,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

01 06 76 1 00 80010  3 348,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 80010 500 3 348,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 80010 540 3 348,00 

Резервные фонды 01 11   3 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности на территории 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 0 00 00000  3 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 00000  3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100  3 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 96 1 00 90100 800 3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   45 831,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Мичуринского сельского 

поселения в сфере вопросов 

управления имуществом 

муниципального 
образования» 

01 13 05 0 00 00000  40 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение постановки 

на кадастровый учет 

объектов имущества 
муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки 

имущества» 

01 13 05 1 00 00000  40 000,00 

Основное мероприятие 01 13 05 1 01 00000  40 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

«Обеспечение постановки 
на кадастровый учет 

объектов имущества 

муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки 

имущества» 

Расходы на выполнение 

мероприятий по постановки 

на кадастровый учет 

объектов имущества 

муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки 

имущества 

01 13 05 1 01 22300  40 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 22300 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 22300 240 40 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым 

01 13 91 0 00 00000  641,00 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 00000  641,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400  641,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 200 641,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 641,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 0 00 00000  5 190,00 

Расходы на обеспечение 01 13 93 1 00 00000  5 190,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

функций муниципальных 
органов в рамках 

непрограммных расходов 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000  5 190,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 93 1 00 99000 800 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    116 776,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   116 776,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета 

на территории 

Мичуринского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым " 

02 03 06 0 00 00000  116 776,00 

Подпрограмма 

"Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления" 

02 03 06 1 00 00000  116 776,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

первичного воинского учета 

в муниципальном 

образовании Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 06 1 01 00000  116 776,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений 

и городских округов 

02 03 06 1 01 51180  116 776,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 06 1 01 51180 100 101 507,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 06 1 01 51180 120 101 507,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

02 03 06 1 01 51180 200 15 269,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 06 1 01 51180 240 15 269,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    174 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   174 100,00 

Программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Мичуринского сельского 
поселения» 

03 10 04 0 00 00000  174 100,00 

Основное мероприятие 

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Мичуринского сельского 

поселения» 

03 10 04 0 01 00000  174 100,00 

Расходы на защиту 
населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Мичуринского сельского 

поселения 

03 10 04 0 01 22200  124 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 22200 200 124 100,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 22200 240 124 100,00 

Обеспечение 
деятельности органов 

местного самоуправления, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления поселений 

03 10 04 0 01 80576  50 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

по решению вопросов 
местного значения 

поселений за счет средств 

иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

(обеспечение 

противопожарной безопасн

ости) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 80576 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 80576 240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    1 588 791,11 

Благоустройство 05 03   1 588 791,11 

Программа 

«Благоустройство 

территории Мичуринского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

05 03 02 0 00 00000  1 588 791,11 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

05 03 02 0 01 00000  498 000,00 

Расходы по 

благоустройству 

территорий Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 01 22160  498 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 200 498 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

05 03 02 0 01 22160 240 498 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие « 

Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального 
образования Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 02 00000  1 090 791,11 

Расходы по санитарной 
очистке и озеленению 

территории 

муниципального 

образования Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 02 22170  38 928,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22170 200 38 928,11 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22170 240 38 928,11 

Обеспечение расходных 

обязательств  поселения, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления поселения 

по решению вопросов 

местного значения 

поселения за счет средств 

иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 
образования Белогорский 

район Республики Крым (на 

благоустройство 

территории) 

05 03 02 0 02 80572  1 051 863,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 80572 200 1 051 863,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 80572 240 1 051 863,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    88 565,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

Культура 08 01   88 565,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

08 01 76 0 00 00000  88 565,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 00000  88 565,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 
заключенными 

соглашениями в сфере 

культуры 

08 01 76 1 00 80591  88 565,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 80591 500 88 565,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 80591 540 88 565,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4 568 638,11 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №5 
к решению Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 
от 23.12.2022 № 185 

«О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(в редакции решения Мичуринского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 30.03.2023 

№196 «О внесении изменений в решение Мичуринского 
сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Программа 
«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 
полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» 

01 0 00 00000    2 548 227,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 00 00000    2 548 227,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя-Главы 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000    805 178,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 

01 1 01 0019П 100   805 178,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

муниципальные 

должности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 
программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 
полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты по 
оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 
рамках муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

01 1 01 0019П 120 01 02 805 178,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов) 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 02 00000    1 743 049,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 
программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 
полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными 

01 1 02 00190 100   1 487 445,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 
самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 
годов» (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 487 445,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 
программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 
государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

01 1 02 00190 200   73 604,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

период 2024 и 2025 

годов» (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 
Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 
местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 73 604,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 
муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

01 1 02 00190 800   12 000,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 
образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2023 

год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» (уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 12 000,00 

Обеспечение 

расходных 

обязательств  

поселения, 
возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселения по решению 

вопросов местного 

значения поселения  за 

счет средств иных 

межбюджетных 

трансфертов из 
бюджета 

муниципального 

образования 

01 1 02 80571 200   170 000,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Белогорский район 

Республики Крым   (на 

обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления) 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

Обеспечение 

расходных 

обязательств  

поселения, 

возникающих при 
выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселения по решению 

вопросов местного 

значения поселения  за 

счет средств иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 
муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым   (на 

обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления) (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80571 240 01 04 170 000,00 

Программа 

«Благоустройство 

территории 
Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 

2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» 

02 0 00 00000    1 588 791,11 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

Мичуринского 

02 0 01 00000    498 000,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 

2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов» 

Расходы по 

благоустройству 

территорий 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 22160 200   498 000,00 

Расходы по 

благоустройству 

территорий 
Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 498 000,00 

Основное мероприятие 

« Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 
поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

02 0 02 00000    1 090 791,11 

Расходы по санитарной 

очистке и озеленению 

территории 
муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

02 0 02 22170 200   38 928,11 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Расходы по санитарной 

очистке и озеленению 

территории 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 22170 240 05 03 38 928,11 

Обеспечение 

расходных 
обязательств  

поселения, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселения по решению 

вопросов местного 

значения поселения за 

счет средств иных 
межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым (на 

благоустройство 

территории) (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 80572 200   1 051 863,00 

Обеспечение 

расходных 

обязательств  
поселения, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселения по решению 

вопросов местного 

значения поселения за 

счет средств иных 

межбюджетных 
трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

02 0 02 80572 240 05 03 1 051 863,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым (на 

благоустройство 

территории) (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Программа «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 
на территории 

Мичуринского 

сельского поселения» 

04 0 00 00000    174 100,00 

Основное мероприятие 

«Защита населения и 
территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории 

Мичуринского 

сельского поселения» 

04 0 01 00000    174 100,00 

Расходы на защиту 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории 

Мичуринского 

сельского поселения 
(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 22200 200   124 100,00 

Расходы на защиту 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории 

Мичуринского 

сельского поселения 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

04 0 01 22200 240 03 10 124 100,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

(муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 
самоуправления, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселений по решению 

вопросов местного 

значения поселений за 

счет средств иных 

межбюджетных 

трансфертов из 
бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

(обеспечение 

противопожарной безо

пасности) (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 80576 200   50 000,00 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 
самоуправления, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

поселений по решению 

вопросов местного 

значения поселений за 

счет средств иных 

межбюджетных 

трансфертов из 
бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

(обеспечение 

противопожарной безо

пасности) (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 80576 240 03 10 50 000,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения в 

сфере вопросов 

управления 

имуществом 

муниципального 
образования» 

05 0 00 00000    40 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

постановки на 

кадастровый учет 

объектов имущества 
муниципального 

образования и 

проведение 

независимой оценки 

имущества» 

05 1 00 00000    40 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

постановки на 

кадастровый учет 

объектов имущества 

муниципального 

образования и 

проведение 

независимой оценки 

имущества» 

05 1 01 00000    40 000,00 

Расходы на 

выполнение 

мероприятий по 

постановки на 

кадастровый учет 

объектов имущества 
муниципального 

образования и 

проведение 

независимой оценки 

имущества (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 1 01 22300 200   40 000,00 

Расходы на 

выполнение 

мероприятий по 

постановки на 

кадастровый учет 

объектов имущества 

муниципального 
образования и 

проведение 

05 1 01 22300 240 01 13 40 000,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

независимой оценки 

имущества (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Программа 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым " 

06 0 00 00000    116 776,00 

Подпрограмма 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления" 

06 1 00 00000    116 776,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета в муниципальном 

образовании 
Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

06 1 01 00000    116 776,00 

Расходы на 
осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

06 1 01 51180 100   101 507,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

06 1 01 51180 120 02 03 101 507,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

поселений и городских 

округов (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

06 1 01 51180 200   15 269,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 
учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

06 1 01 51180 240 02 03 15 269,00 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 00000    91 913,00 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 

района 

76 1 00 00000    91 913,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

переданных 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

(межбюджетные 

76 1 00 80010 500   3 348,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

трансферты) 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

переданных 
полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 3 348,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

культуры 

(межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 500   88 565,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

культуры (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 88 565,00 

Непрограммные 

расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 
Республики Крым 

91 0 00 00000    641,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 00000    641,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 
(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 1 00 71400 200   641,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 641,00 

Непрограммные 

расходы 

общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 00000    5 190,00 

Расходы на 

обеспечение функций 
муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

93 1 00 00000    5 190,00 

Уплата членских 
взносов (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

93 1 00 99000 800   5 190,00 

Уплата членских 

взносов (уплата 
налогов, сборов и иных 

платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 190,00 



Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код 

раздела 
 

Код 

подраздела 
 

Сумма 
 

Непрограммные 

расходы в сфере 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности на 

территории 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

96 0 00 00000    3 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

96 1 00 00000    3 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

96 1 00 90100 800   3 000,00 

Расходы за счет 
резервного фонда 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

(резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

ИТОГО     4 568 638,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 
к решению Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 
от 23.12.2022 № 185 

«О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(в редакции решения Мичуринского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 30.03.2023 

№ 196 «О внесении изменений в решение Мичуринского 
сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 
 

ГРБС 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Администрация Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

944     4 568 638,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 01    2 600 406,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

944 01 02   805 178,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

944 01 02 01 0 00 00000  805 178,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

944 01 02 01 1 00 00000  805 178,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-Главы 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

944 01 02 01 1 01 00000  805 178,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

944 01 02 01 1 01 0019П  805 178,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

период 2024 и 2025 годов» 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

944 01 02 01 1 01 0019П 120 805 178,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

944 01 04   1 743 049,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

944 01 04 01 0 00 00000  1 743 049,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

944 01 04 01 1 00 00000  1 743 049,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

944 01 04 01 1 02 00000  1 743 049,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

944 01 04 01 1 02 00190  1 573 049,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

944 01 04 01 1 02 00190 120 1 487 445,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 01 04 01 1 02 00190 240 73 604,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 04 01 1 02 00190 850 12 000,00 

Обеспечение расходных обязательств  
поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселения по решению 

вопросов местного значения поселения  за 

счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики 

Крым   (на обеспечение деятельности  

органов местного самоуправления) 

944 01 04 01 1 02 80571  170 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

944 01 04 01 1 02 80571 240 170 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

944 01 06   3 348,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

944 01 06 76 0 00 00000  3 348,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

944 01 06 76 1 00 00000  3 348,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

944 01 06 76 1 00 80010  3 348,00 

Иные межбюджетные трансферты 944 01 06 76 1 00 80010 540 3 348,00 

Резервные фонды 944 01 11   3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности на 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

944 01 11 96 0 00 00000  3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

944 01 11 96 1 00 00000  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

944 01 11 96 1 00 90100  3 000,00 

Резервные средства 944 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 944 01 13   45 831,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения в сфере 

вопросов управления имуществом 

муниципального образования» 

944 01 13 05 0 00 00000  40 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования и проведение 

независимой оценки имущества» 

944 01 13 05 1 00 00000  40 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

постановки на кадастровый учет объектов 

имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки 

имущества» 

944 01 13 05 1 01 00000  40 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет объектов 

944 01 13 05 1 01 22300  40 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки имущества 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 01 13 05 1 01 22300 240 40 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 

944 01 13 91 0 00 00000  641,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

944 01 13 91 1 00 00000  641,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

944 01 13 91 1 00 71400  641,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 01 13 91 1 00 71400 240 641,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

944 01 13 93 0 00 00000  5 190,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

944 01 13 93 1 00 00000  5 190,00 

Уплата членских взносов 944 01 13 93 1 00 99000  5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 944 02    116 776,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

944 02 03   116 776,00 

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета на территории 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым " 

944 02 03 06 0 00 00000  116 776,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления" 

944 02 03 06 1 00 00000  116 776,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета в 

муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 

944 02 03 06 1 01 00000  116 776,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

944 02 03 06 1 01 51180  116 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

944 02 03 06 1 01 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 944 02 03 06 1 01 51180 240 15 269,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

944 03    174 100,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

944 03 10   174 100,00 

Программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского 

поселения» 

944 03 10 04 0 00 00000  174 100,00 

Основное мероприятие «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского 

поселения» 

944 03 10 04 0 01 00000  174 100,00 

Расходы на защиту населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Мичуринского сельского поселения 

944 03 10 04 0 01 22200  124 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 03 10 04 0 01 22200 240 124 100,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по 

решению вопросов местного значения 

поселений за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым (обеспечение 

противопожарной безопасности) 

944 03 10 04 0 01 80576  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 03 10 04 0 01 80576 240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

944 05    1 588 791,11 

Благоустройство 944 05 03   1 588 791,11 

Программа «Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

944 05 03 02 0 00 00000  1 588 791,11 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

944 05 03 02 0 01 00000  498 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

2024 и 2025 годов» 

Расходы по благоустройству территорий 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

944 05 03 02 0 01 22160  498 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 05 03 02 0 01 22160 240 498 000,00 

Основное мероприятие « Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

944 05 03 02 0 02 00000  1 090 791,11 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым 

944 05 03 02 0 02 22170  38 928,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 05 03 02 0 02 22170 240 38 928,11 

Обеспечение расходных обязательств  
поселения, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселения по решению 

вопросов местного значения поселения за 

счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики 

Крым (на благоустройство территории) 

944 05 03 02 0 02 80572  1 051 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

944 05 03 02 0 02 80572 240 1 051 863,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 944 08    88 565,00 

Культура 944 08 01   88 565,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

944 08 01 76 0 00 00000  88 565,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района 

944 08 01 76 1 00 00000  88 565,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

944 08 01 76 1 00 80591  88 565,00 

Иные межбюджетные трансферты 944 08 01 76 1 00 80591 540 88 565,00 

ИТОГО      4 568 638,11 

 

 



Приложение №7 
к решению Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 
от 23.12.2022 № 185 

«О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(в редакции решения Мичуринского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 30.03.2023 

№ 196 «О внесении изменений в решение Мичуринского 
сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов») 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 
 

Наименование кода источников финансирования дефицита 
бюджета 

 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

108 928,11 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

108 928,11 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

108 928,11 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 459 710,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 459 710,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 459 710,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 459 710,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 568 638,11 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 568 638,11 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 568 638,11 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 568 638,11 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 30.03.2023 №196 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов»  

на 2023 год 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 43-

й сессии Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым 1-го созыва от 10.11.2017 №261 (с изменениями), Уставом 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессии Мичуринского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 

07.11.2014 №15 (с изменениями), внести изменение в бюджет муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым по расходам за счет распределения остатка, образовавшегося на лицевом 

счете муниципального образования по состоянию на 01.01.2023, при 

соблюдении принципа сбалансированности бюджета, предусмотренного ст.28 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

  

Раздел I. Доходы  

1.1. Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.  

  

Раздел II. Увеличение расходной части бюджета за счет распределения 

остатка, образовавшегося на лицевом счете муниципального образования по 

состоянию на 01.01.2023 

  

       2.1. Главному распорядителю бюджетных средств - Администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республика Крым 

увеличить расходы бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в сумме 108 928,11 рублей за 

счет распределения остатка, образовавшегося на лицевом счете муниципального 

образования по состоянию  на 01.01.2023: 

     Увеличить расходы местного бюджета на сумму 108 928,11 рублей, в том 

числе по  КБК: 

944 0113 0510122300 244 в сумме 40 000,00 рублей – на проведение 

независимой оценки муниципального имущества муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                       

4-х нежилых зданий для предоставления в аренду;  



944 0503 0200122160 244 в сумме 30 000,00 рублей – на благоустройство 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым (на оплату услуг по вывозу твердых 

коммунальных отходов с территории кладбища); 

 944 0503 0200222170 244 в сумме 38 928,11 рублей – на санитарную 

очистку и озеленение территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым (приобретение 

мусорных мешков, лопат, граблей, перчатки и т.д.). 

 

Раздел III.  Источники финансирования дефицита бюджета  

 

Дефицит бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год утвержден в 

сумме 0,00 рублей решением Мичуринского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».  

Остатки денежных средств, образовавшихся на лицевом счете 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по состоянию на 01.01.2023, составили                         

108 928,11 рублей, в том числе собственные средства 108 928,11 рублей.  

В связи с возникновением новых расходных обязательств в 2023 году на 

общую сумму 108 928,11 рублей, в том числе:  

40 000,00 рублей – на проведение независимой оценки муниципального 

имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым;  

30 000,00 рублей – на благоустройство территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым (на оплату услуг по вывозу твердых коммунальных отходов с территории 

кладбища); 

 38 928,11 рублей – на санитарную очистку и озеленение территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым (приобретение мусорных мешков, лопат, граблей, 

перчатки и т.д.). 

 

Предлагается утвердить дефицит бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

сумме 108 928,11 рублей, источником покрытия которого определить изменение 

остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.  

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований 

ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в текущем финансовом году в объеме, не 

превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели в 2022 году, отсутствуют.  Кассовый разрыв на текущую дату 

отсутствует.  



  

  Расходы местного бюджета на 2023 год сформированы в соответствии со 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации программно-целевым 

методом, в котором программные расходы составляют:   

  

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год  
 (рублей)  

№п/п Наименование муниципальной программы 
Сумма 

 

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

2 548 227,00 

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Благоустройство территории Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 
1 588 791,11 

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского поселения» 

174 100,00 

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения в сфере вопросов управления 

имуществом муниципального образования» 

40 000,00 

06 0 00 00000  Муниципальная программа «Осуществление первичного воинского учета 

на территории Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

116 776,00 

Всего расходов 4 467 894,11 

Удельный вес в общей структуре расходов (%) 97,8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение №1  

                                                                                                              к пояснительной  записке к решению            

                                                                                                   Мичуринского сельского совета Белогорского  

                                                                                                   района Республики Крым от 23.12.2022 №185 «О           

                                                                                                   бюджете муниципального образования  

                                                                                                   Мичуринское сельское поселение Белогорского             

                                                                                                   района Республики Крым на 2023 год и на                     

                                                                                                   плановый период 2024 и 2025 годов»  

                                                                                                   (в редакции решения Мичуринского сельского  

                                                                                                   совета Белогорского района Республики Крым от          
                                                                                                   30.03.2023 №196 «О внесении изменений в  

                                                                                                   решение Мичуринского сельского совета  

                                                                                                   Белогорского района Республики Крым от      

                                                                                                   23.12.2022 № 185 «О бюджете муниципального  

                                                                                                   образования Мичуринское сельское поселение    

                                                                                                   Белогорского района Республики Крым на 2023 год                              

                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов»)  

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей)  

Наименование 
Код раздела/ 
подраздела 

Сумма 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 2 600 406,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 805 178,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 1 743 049,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 3 348,00 

Резервные фонды 0111 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 45 831,00 

Национальная оборона 0200 116 776,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 116 776,00 

Национальная безопасность   правоохранительная деятельность 0300 174 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 174 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

0500 1 588 791,11 

Благоустройство 0503 1 588 791,11 

Культура, кинематография 0800 88 565,00 

Культура 0801 88 565,00 

Всего расходов 4 568 638,11 

 
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


	Раздел I. Доходы
	Раздел III.  Источники финансирования дефицита бюджета

